
Zarządzenie Nr 93/2022 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 28 lipca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

  Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 i ust. 7 na podstawie Uchwały                                             

Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Wiśniew na 2022 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 46.114 zł do kwoty 30.876.941,27 zł zgodnie                     

z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 46.114 zł do kwoty 44.357.002,54 zł zgodnie                        

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalone wydatki majątkowe w kwocie 18.936.429 zł zmienia się zgodnie z tabelą  

Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 2021 

r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dotacji i wydatków na podstawie: 

-  decyzji Wojewody Mazowieckiego na finansowanie, organizowanie i świadczenia 

specjalistyczne usług opiekuńczych w rozdziale 85228 kwotę 31.216 zł (zadanie zlecone), 

- decyzji Wojewody Mazowieckiego na dofinansowanie  rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” w rozdziale 85230 kwotę 14.030 zł, 

- ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa na świadczenia rodzinne w rozdziale 85395 kwotę 868 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu bieżącej 

realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Zgodnie z § 8 ust. 2  Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 

r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok dokonuje się zmian w planie 

rocznych wydatków majątkowych budżetu w ramach działu 801 w zadaniach: 

- Wykonanie malowania stolarki okiennej w budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach zmniejsza 

się o kwotę 3.000 zł, 

- Modernizacja schodów wejściowych w budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach zwiększa się 

o kwotę 3.000 zł. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 93/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 28 lipca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 010 357,74 45 246,00 1 055 603,74

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 54 384,00 31 216,00 85 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 384,00 31 216,00 85 600,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 58 970,00 14 030,00 73 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

58 970,00 14 030,00 73 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 664,00 868,00 30 532,00

85395 Pozostała działalność 29 664,00 868,00 30 532,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

29 664,00 868,00 30 532,00

Razem: 30 830 827,27 46 114,00 30 876 941,27

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 93/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 28 lipca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 509 946,00 0,00 4 509 946,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 603 809,00 0,00 3 603 809,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 670,00 670,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

20 000,00 -670,00 19 330,00

801 Oświata i wychowanie 9 758 249,91 0,00 9 758 249,91

80104 Przedszkola 855 546,00 -20 000,00 835 546,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

300 000,00 -20 000,00 280 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 158 542,00 20 000,00 178 542,00

4300 Zakup usług pozostałych 158 542,00 20 000,00 178 542,00

852 Pomoc społeczna 1 715 189,83 45 246,00 1 760 435,83

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 121 168,00 31 216,00 152 384,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 111 357,00 31 216,00 142 573,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 102 470,00 14 030,00 116 500,00

3110 Świadczenia społeczne 102 470,00 14 030,00 116 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 664,00 868,00 30 532,00

85395 Pozostała działalność 29 664,00 868,00 30 532,00

3110 Świadczenia społeczne 29 164,00 868,00 30 032,00

Razem: 44 310 888,54 46 114,00 44 357 002,54

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 3

do Zarządzenia Nr 93/2022

Wójta Gminy Wiśniew

 z dnia 28 lipca 2022 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy  

Wiśniew 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

4 580 000,00 4 580 000,00 0,00 3 599 143,00 980 857,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

3 010 01044 6050

Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną

5 380 000,00 5 380 000,00 0,00 250 000,00 380 000,00 4 750 000,00 0,00 0,00 (wpf)

4 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew
3 020 000,00 3 020 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 (wpf)

5 010 01044 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
290 000,00 290 000,00 0,00 250 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6 010 01044 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
110 000,00 110 000,00 10 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 430 000,00 13 430 000,00 10 000,00 4 199 143,00 1 470 857,00 4 750 000,00 0,00 3 000 000,00

7 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3654W 

Kaczory – Łupiny – Domanice na odcinku 

między m. Kaczory i m. Łupiny

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan wydatków majątkowych w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. §** uwagi

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

wolne środki/ 

nadwyżka z lat 

ubiegłych

COVID-19COVID-19

rok 2022 
(8+9+10+11+12+

13)

kredyty

i pożyczki 
dotacje

dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Strona 1



Tabela Nr 3

do Zarządzenia Nr 93/2022

Wójta Gminy Wiśniew

 z dnia 28 lipca 2022 r. 

8 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3635W 

Siedlce – Domanice – granica województwa 

(Wólka Zastawska) na odcinku od m. 

Rakowiec do m. Przywory

9 609,00 9 609,00 5 609,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 600 60014 6300
Remont drogi powiatowej nr 3634W Wołyńce – 

Mościbrody w m. Wólka Wiśniewska
166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
225 000,00 225 000,00 10 000,00 130 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

11 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 70 000,00 70 000,00 20 000,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

12 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W 

Łupiny - Mroczki
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Mroczki - Śmiary
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w 

miejscowości Zabłocie
277 500,00 277 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 (wpf)

16 600 60016 6050
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Borki-Paduchy 
260 000,00 260 000,00 23 500,00 22 500,00 100 000,00 114 000,00 0,00 0,00

17 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 

849 i 838 w miejscowości Łupiny
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 

473 w miejscowości Gostchorz
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 600 60017 6050
Budowa drogi wewnętrznej na działce 447 w 

miejscowości Śmiary
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transporti i łączność 1 728 109,00 1 728 109,00 59 109,00 1 220 000,00 225 000,00 114 000,00 0,00 110 000,00 0

20 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2



Tabela Nr 3

do Zarządzenia Nr 93/2022

Wójta Gminy Wiśniew

 z dnia 28 lipca 2022 r. 

21 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6067 173 220,00 0,00 0,00 0,00 173 220,00 0,00 0,00

6069 25 000,00 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 298 220,00 298 220,00 20 000,00 100 000,00 5 000,00 173 220,00 0,00 0,00

23 754 75412 6050
Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Radomyśli
35 000,00 35 000,00 8 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
35 000,00 35 000,00 8 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

24 801 80101 6050
Wykonanie malowania stolarki okiennej w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach
17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 801 80101 6050
Modernizacja schodów wejściowych w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 
28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 801 80104 6050

Projekt i przebudowa budynku szkolnego na 

przedszkole w Szkoły Podstawowej w 

Radomyśli 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

27 801 80195 6050
Modernizacja boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
306 000,00 306 000,00 0,00 206 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 (wpf)

28 801 80195 6060
Zakup kontenera przy Szkole Podstawowej w 

Radomyśli 
14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 415 000,00 415 000,00 45 000,00 220 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

29 900 90002 6050

Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą

820 000,00 820 000,00 13 486,00 0,00 6 514,00 0,00 0,00 800 000,00 (wpf)

30 900 90005 6060
Zakup systemu informującego o jakości 

powietrza w gminie Wiśniew
81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 40 510,00 40 490,00 0,00 0,00

31 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 
950 000,00 950 000,00 6 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 491,00 (wpf)

198 220,007509575022

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup 

sprzętu do Urzędu Gminy w ramach projektu 

"Cyfrowa Gmina"

Strona 3



Tabela Nr 3

do Zarządzenia Nr 93/2022

Wójta Gminy Wiśniew

 z dnia 28 lipca 2022 r. 

33 900 90015 6050

Przebudowa kolizji lini napowietrznej niskiego 

napięcia w miejscowości Wiśniew ul. 

Batalionów Chłopskich i ul. Kościuszki

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

34 900 90095 6060
Zakup masztu w miejscowości Wiśniew w 

ramach projektu "Pod Biało-czerwoną"
15 000,00 15 000,00 7 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00

35 900 90095 6010

Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej 

Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością

150 000,00 150 000,00 0,00 110 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

36 900 90095 6010
Wniesienie wkładu pieniężnego do Związku 

Międzygminnego ZIELONE GMINY
12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 158 000,00 2 158 000,00 38 995,00 160 000,00 167 024,00 48 490,00 0,00 1 743 491,00

37 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6057 63 630,00 0,00 0,00 0,00 63 630,00 0,00 0,00

6059 86 370,00 0,00 0,00 86 370,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 850 000,00 850 000,00 0,00 700 000,00 86 370,00 63 630,00 0,00 0,00

18 936 429,00 18 936 429,00 203 204,00 6 599 143,00 2 004 251,00 5 276 340,00 0,00 4 853 491,00RAZEM 

Modernizacja Sali widowiskowej GOK w 

Wiśniewie 
921 150 000,0038 92109

Strona 4



Tabela Nr 4 do Zarządzenia Nr 93/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 28 lipca 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna 560 500,00 560 500,00 0,00 560 500,00 560 500,00 95 098,00 95 098,00 0,00 0,00 465 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

85 600,00 85 600,00 0,00 85 600,00 85 600,00 85 600,00 85 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 6 315 486,94 6 315 486,94 0,00 6 315 486,94 6 315 486,94 845 076,54 362 678,13 482 398,41 0,00 5 470 410,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


